1

证券代码：002282           证券简称：博深工具         公告编号：2013-008

博深工具股份有限公司董事会

关于公司2012年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、募集资金基本情况

（一）实际募集资金金额、资金到位时间

经中国证券监督管理委员会《关于核准博深工具股份有限公司首次公开发行

股票的批复》【证监许可[2009]696 号】核准，并经深圳证券交易所同意，博深工

具股份有限公司（以下简称“博深工具”或“公司”）由主承销商东方证券股份

有限公司（以下简称“东方证券”）采用网下询价配售和网上定价发行相结合方

式发行人民币普通股（A 股）4,340 万股，每股面值为人民币 1 元，每股发行

价格为人民币 11.50 元，募集资金总额 499,100,000.00 元。扣除承销费和保荐费

17,455,000.00 元后的募集资金为人民币 481,645,000.00 元，其中人民币

250,000,000.00 元已由主承销商东方证券于 2009 年 8 月 18 日汇入公司在华夏

银行股份有限公司石家庄红旗支行开立的账号为4730400001801700004750 的人

民币账户内， 人民币 231,645,000.00 元已由主承销商东方证券于 2009 年 8 月 18

日汇入公司在中信银行股份有限公司石家庄站前街支行开立的账号为

7241910182600012308 的人民币账户内。2009 年 9 月 7 日，由公司在华夏银行

股份有限公司石家庄红旗支行开立的账号为 4730400001801700004750 的人民币

账户内扣减审计费、律师费、信息披露费等其他发行费用 11,918,280.00 元后，

公司本次募集资金净额为人民币 469,726,720.00 元。上述募集资金到位情况业经

中勤万信会计师事务所有限公司验证，并出具（2009）中勤验字第 08020 号《验

资报告》。

（二）本年度使用金额及余额

 2

本年度公司募集资金实际使用情况为：直接投入募集资金投资项目 4,958 万

元，全部为泰国金刚石工具生产基地首期投资使用。截止 2012 年 5 月 16 日，公

司首次公开发行股票募集资金投资项目（含已变更项目）使用募集资金投资部分

已全部完成，共节余募集资金 8,603.87 万元（含募集资金存款利息）。经 2012 年

第一次临时股东大会审议通过，将该节余募集资金 86,03.87 万元永久补充公司流

动资金，用于补充生产经营活动所需流动资金。

二、募集资金存放和管理情况

（一）募集资金在各银行账户的存储情况

公司已按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、中国证

监会《关于进一步加强股份有限公司公开募集资金管理的通知》以及深圳证券交

易所的有关规定要求制定了《博深工具股份有限公司募集资金管理制度》，对募

集资金实行专户存储制度。募投项目完成后，节余募集资金 8,603.87 万元全部转

入公司一般账户， 2012 年 6 月 23 日公司注销了募集资金存放专项账户。

（二）公司与银行及东方证券签署监管协议情况

2009 年 9 月 15 日，公司分别与中信银行股份有限公司石家庄站前街支行、

华夏银行股份有限公司石家庄红旗支行及东方证券签订了《募集资金三方监管协

议》，明确了各方权利与义务。2009 年 12 月 28 日，公司分别与中信银行股份有

限公司石家庄槐安东路支行（由“原中信银行股份有限公司石家庄站前街支行”

更名）、华夏银行股份有限公司石家庄红旗支行及东方证券签订了《募集资金三

方监管补充协议》，就公司部分募集资金转为定期存单方式存放进行了补充约定。

公司与募集资金存储银行及保荐人签订的《募集资金三方监管协议》及其补

充协议与深圳证券交易所制订的协议范本无重大差异。报告期内，协议各方均能

按照协议约定严格履行，不存在违反协议条款的情形。2012 年 6 月，公司募集

资金全部使用完毕，《募集资金三方监管协议》终止。

三、本年度募集资金的实际使用情况

（一）本年度募投项目投资情况

 3

公司本次募集资金投资项目包括高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造

项目、低噪声“钻、切、磨”类小型建筑施工机具技术改造项目、技术中心建设项

目。项目总投资为 40,750.20 万元，承诺以募集资金投资总额 40,491.10 万元。

报告年度，高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目（泰国金刚石工具

基地建设项目）使用募集资金投资 4,958 万元，其他项目已在以前报告期完成投

资。

截止报告期末，募集资金项目累计承诺投资 40491.00 万元，累计实际投资

33,157.62 万元，节余募集资金 7,333.38 万元。资金结余原因如下：

 1．高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目在部分变更为收购加拿大

CYCLONE 公司并对其增资、在泰国投资建设金刚石工具生产基地项目后，在国

内公司本部实施的项目应投资金额为 7,716.07 万元，由于设备订货、项目变更与

结算时间的差异，该项目实际投资 7,913.15 万元，超出的 197.08 万元使用了公

司募集资金存款利息；收购加拿大 CYCLONE 公司并对其增资项目，由于项目

实施过程中汇率变化，在实际美元付汇没有变化的情况下，人民币资金出现 57.66

万元的募集资金节余；泰国金刚石工具基地建设项目因有部分在建工程及设备可

用做银行借款的抵押物，且泰国当地银行贷款利率较低（美元贷款年息约为 3%）。

为提高资金的使用效率，经公司第二届董事会第十二次会议、二〇一一年度股东

大会审议批准，将泰国子公司建设项目一期的募集资金投资规模由原计划的

15,511.83 万元调减为 8,155.55 万元，调减部分的资金缺口由泰国子公司通过银

行借款方式解决，因此出现 7,356.28 万元募集资金的节余。综上，高性能激光焊

接专业金刚石工具技术改造项目共结余资金 7216.86 万元。

2．低噪声“钻、切、磨”类小型建筑施工机具技术改造项目、技术中心建

设项目在项目建设过程中，公司本着节约、务实的原则，在满足生产、研发要求

的前提下，对原计划购置的部分设备进行了替代，并多家比较价格，使低噪声

“钻、切、磨”类小型建筑施工机具技术改造项目节约资金 25.49 万元，技术中

心建设项目节约资金 91.03 万元。

以上募投项目的实施共节余募集资金 7,333.38 万元，加上存放在募集资金专

用账户的募集资金存款利息收入余额 1,270.49 万元，共计 8,603.87 万元全部用于

 4

补充公司流动资金。

（二）募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况

根据公司国际业务的发展需求，将“高性能激光焊接专业金刚石工具技术改

造项目”的实施方式、实施主体及实施地点做部分调整：

1、使用 2,040 万元（300 万美元）募集资金收购 CYCLONE 公司 100%股权

并对其增资。

实施方式：原计划通过建设厂房、购置设备实施，部分通过收购方式实现；

实施主体：原计划通过公司本部实施，部分变更为在收购后的子公司实施；

实施地点：原计划在公司中国本部实施，部分改为在收购后的加拿大子公司

实施。

（1）变更原因：公司投资建设“高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造

项目”，主要目的是利用先进的激光焊接技术和加工工艺，生产高附加值的高档

金刚石工具产品，占领欧美等高端、专业金刚石工具产品市场。本次部分变更“高

性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目”的实施方式、实施主体及实施地点，

将项目的原定部分投资 2,040 万元改为通过收购加拿大 CYCLONE 公司实施，会

加快公司募集资金投资项目的实施，提高公司募集资金的使用效率，对于公司直

接有效地开拓加拿大、美国等北美地区高端金刚石工具市场非常有利。

（2）决策程序：2010 年 10 月 11 日，公司第二届董事会第三次会议审议

通过了《关于变更部分募集资金用途暨对外投资的议案》，2010 年 10 月 29 日 公

司第二次临时股东大会审议批准。

（3）信息披露：董事会决议及专项报告刊登在 2010 年 10 月 13 日《证券

时报》、《中国证券报》及指定信息披露网站 http://www.cninfo.com.cn。股东大会

决议刊登在 2010 年 10 月 30 日《证券时报》、《中国证券报》及指定信息披露网

站。

2、使用 15,511.83 万元募集资金在泰国投资设立全资子公司项目的首期投

资。

实施方式：原计划通过建设厂房、购置设备实施，变更为在设立的子公司实

现；

实施主体：原计划通过公司本部实施，变更为在设立的子公司实施；

 5

实施地点：原计划在公司中国本部实施，改为在泰国设立子公司实施。

（1）变更原因：公司变更“高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项

目”，使用尚未投入项目的 15,511.83 万元用于在泰国投资设立全资子公司项目

的首期投资，可有效降低美国对原产于中国的金刚石圆锯片发起的反倾销诉讼对

公司带来的影响，巩固和提高公司产品在美国的市场地位，同时利用区位优势开

辟和发展印度等南亚市场。还可以加快公司募集资金投资项目的实施进度，提高

募集资金使用效率。

（2）决策程序：2011 年 5 月 27 日，公司第二届董事会第七次会议，审议

通过了《关于在泰国投资设立全资子公司的议案》和《关于变更募集资金投资项

目的议案》，2011 年 6 月 16 日 公司第一次临时股东大会审议批准。

（3）信息披露：公司在《证券时报》、《中国证券报》和指定信息披露网站

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）进行公告，公告编号 2011-013、2011-015。

3、将泰国子公司建设项目一期的募集资金投资规模由原计划的 15,511.83 万

元调减为 8,155.55 万元。

（1）变更原因：因泰国子公司项目建设正在进行，已有部分在建工程及设

备可用做银行借款的抵押物，且泰国当地银行贷款利率较低（美元贷款年息约为

3%）。根据公司整体的资金筹措安排和泰国公司项目进展情况，为降低公司整体

的财务费用，提高资金的使用效率，将泰国子公司建设项目一期的募集资金投资

规模由原计划的 15,511.83 万元调减为 8,155.55 万元，调减部分的资金缺口由泰

国子公司通过银行借款方式解决。

（2）决策程序：2012 年 4 月 6 日，公司第二届董事会第十二次会议，审议

通过了《关于变更泰国子公司建设项目的募集资金投资规模的议案》，2012 年 5

月 9 日，公司 2011 年度股东大会审议批准。

（3）信息披露：公司在《证券时报》、《中国证券报》和指定信息披露网站

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）进行公告，公告编号 2012-007、2012-013。

4、将节余募集资金 8,603.87 万元永久补充公司流动资金。

（1）变更原因：公司首次公开发行股票募集资金投资项目（含已变更项目）

 6

使用募集资金投资部分已全部完成，为充分发挥募集资金的使用效率，降低财务

费用，为股东创造更大效益，公司将截止 2012 年 5 月 16 日的募投项目节余募集

资金 8,603.87 万元永久补充公司流动资金。

（2）决策程序： 2012 年 5 月 17 日，公司第二届董事会第十四次会议，审

议通过了《关于将节余募集资金永久补充公司流动资金的议案》，2012 年 6 月 5

日，公司 2012 年第一次临时股东大会审议批准。

（3）信息披露：公司在《证券时报》、《中国证券报》和指定信息披露网站

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）进行公告，公告编号 2012-018、2012-021。

以上变更部分募集资金用途及对外投资行为不构成关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

（三）募集资金投资项目先期投入及置换情况.

募集资金投资项目预计总投资 40,491.00 万元，募集资金到位前，公司利用

银行贷款及自筹资金对募集资金项目累计投入 3,627.16 万元。

2009 年 10 月 21 日，公司第一届董事会第十五次会议审议通过了《关于用

募集资金置换前期投入募集资金投资项目的自筹资金的议案》，同意以 3,627.16

万元募集资金置换前期投入募投项目的公司自筹资金。公司独立董事、监事会及

保荐人东方证券发表了明确的同意意见。

上述决议及意见详见 2009 年 10 月 23 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、

巨潮资讯网的相关公告，公告编号 2009-005。

根据上述决议以及意见，公司以募集资金置换出了前期投入的自筹资金

3,627.16 万元。本次置换已经中勤万信会计师事务所有限公司审核并出具了

（2009）中勤审字第 10216 号《关于博深工具股份有限公司以自筹资金预先投入

募集资金投资项目的专项审核报告》。

（四）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

 2011 年 10 月 25 日公司第二届董事会第十一次会议审议通过了《关于使用

部分募集资金暂时补充公司流动资金的议案》，同意使用 8,000 万元闲置募集资

金暂时补充流动资金，使用期限自自股东大会通过之日起不超过 6 个月。2011

 7

年 11 月 17 日经公司第二次临时股东大会审议批准。公司独立董事、监事会及保

荐人东方证券发表了明确的同意意见。2012 年 5 月 16 日，公司已将上述募集资

金全部归还至公司募集资金专用账户，使用期限未超过 6 个月。

上述决议及意见详见刊登在《证券时报》、《中国证券报》、巨潮资讯网的相

关公告，公告编号 2011-022、2011-025、2011-029、2012-015。

（五）超募资金使用情况

2009 年 10 月 21 日，公司第一届董事会第十五次会议审议通过了《关于使

用超额募集资金偿还银行贷款的议案》和《关于使用超额募集资金补充公司流动

资金的议案》，同意使用 2,800 万元超额募集资金偿还银行贷款，使用 3,681.67

万元超募资金补充公司流动资金。公司独立董事及保荐人东方证券发表了明确的

同意意见。

上述决议及意见详见 2009 年 10 月 23 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、

巨潮资讯网的相关公告，公告编号 2009-006。

（六）节余募集资金使用情况

募投项目的实施共节余募集资金 7,333.38 万元，加上存放在募集资金专用账

户的募集资金存款利息收入余额 1,270.49万元，共计节余募集资金 8,603.87万元。

鉴于募投项目已按计划完成投资，为充分发挥募集资金的使用效率，降低财务费

用，为股东创造更大效益，公司将募投项目节余募集资金 8,603.87 万元永久补充

公司流动资金，用于补充生产经营活动所需流动资金。

（七）募集资金使用的其他情况

报告期内未发生其他使用募集资金情形。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

公司 2010 年度对“高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目”的实施

方式、实施主体及实施地点做部分调整，使用 2,040 万元（300 万美元）募集资

金收购 CYCLONE 公司 100%股权并对其增资，截止报告期末，已支付股权收购

及增资款项 1982.34 万元（300 万美元）,节余资金 57.66 万元。

 8

公司 2011 年度变更“高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目”，使

用尚未投入项目的 15,511.83 万元用于在泰国投资设立全资子公司项目的首期投

资；本报告期公司变更泰国子公司建设项目的募集资金投资规模，将泰国子公司

建设项目一期的募集资金投资规模由原计划的 15,511.83 万元调减为 8,155.55 万

元，截止报告期末，公司实际投资 8,155.55 万元，节余资金 7,356.28 万元。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司已披露了募集资金使用情况的相关信息，不存在募集资金管理违规的情

形。

博深工具股份有限公司董事会

二〇一三年四月二十二日

附表 1：募集资金使用情况对照表：

附表 2：变更募集资金投资项目情况表

 9

附表 1：募集资金使用情况对照表

单位：人民币万元

募集资金总额 46,972.67
本年度投入募

集资金总额
12,291.38

报告期内变更用途的募集资金总额 7,333.38

已累计投入募

集资金总额
46,972.67 累计变更用途的募集资金总额 17,471.27

累计变更用途的募集资金总额比例 37.19%

承诺投资项目和超募

资金投向

是否已变

更项目（含

部分变更）

募集资 金

承诺投 资

总额

调 整 后 投

资总额（1）

本 年 度投

入金额

截至期 末

累计投 入

金额(2)

截至期末投资

进度（%）(3)＝

(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本年度实现

的效益

是 否 达 到

预计效益

项目可行性是否

发生重大变化

承诺投资项目

高性能激光焊接专业

金刚石工具技术改造

项目

是 25,267.9 18,051.04 4,958 18,051.04 100%
2012 年 07

月 31 日
-423.52 否 否

低噪声“钻、切、磨”类

小型建筑施工机具技

术改造项目

否 13,295.1 13,295.1 0 13,269.61 99.81%
2011 年 12

月 31 日
101.86 否 否

技术中心建设项目 否 1,928 1,928 0 1,836.97 95.28%
2010 年 12

月 31 日
不适用 不适用 否

项目节余资金永久补

充流动资金
是 0 7,216.86 7,333.38 7,333.38 101.61%

2012 年 06

月 05 日
不适用 不适用 否

承诺投资项目小计 - 40,491 40,491 12,291.38 40,491 - - -321.66 - -

超募资金投向

归还银行贷款（如有） - 2,800 2,800 0 2,800 100% - - - -

补充流动资金（如有） - 3,681.67 3,681.67 0 3,681.67 100% - - - -

 10

超募资金投向小计 - 6,481.67 6,481.67 0 6,481.67 - - 0 - -

合计 - 46,972.67 46,972.67 12,291.38 46,972.67 - - -321.66 - -

未达到计划进度或预

计收益的情况和原因

（分具体项目）

高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目、低噪声"钻、切、磨”类小型建筑施工机具技术改造项目未达到预计收益的原因为：

由于国际市场经济复苏缓慢、国内基础设施建设速度放缓、房地产市场调控等因素，使公司的产品销售受到一定的影响；销售投

入加大、公司规模扩大增加了销管费用；募投项目产能尚未完全释放，固定成本增加较多。

项目可行性发生重大

变化的情况说明
无

超募资金的金额、用途

及使用进展情况
超额募集的资金有 2,800 万元用于还贷、3,681.67 万元用于补充流动资金。

募集资金投资项目实

施地点变更情况

“高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目” 原计划在公司中国本部实施，一部分变更为在收购后的加拿大子公司实施，一部

分变更为在泰国设立子公司实施。

募集资金投资项目实

施方式调整情况

“高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目” 原计划通过建设厂房、购置设备实施，调整后一部分通过收购方式实施，一部分

通过在泰国新设子公司实施。

募集资金投资项目先

期投入及置换情况
截至 2010 年 12 月 31 日，用募集资金 3,627.16 万元置换前期投入募投项目的自筹资金。

用闲置募集资金暂时

补充流动资金情况

2011 年 11 月 17 日，公司用 8,000 万元闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自股东大会通过之日起不超过 6 个月。公司于

2012 年 5 月 16 日将其全部归还至公司募集资金专用账户。

项目实施出现募集资

金结余的金额及原因

截止本报告期末，公司首次公开发行股票募集资金投资项目（含已变更项目）使用募集资金投资部分已全部完成，共节余募集资

金 8,603.87 万元（含募集资金存款利息），节余原因如下：1、高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目募集资金节余原因高

性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目在部分变更为收购加拿大 CYCLONE 公司并对其增资、在泰国投资建设金刚石工具生

产基地项目后，在国内公司本部实施的项目应投资金额为 7,716.07 万元，由于设备订货、项目变更与结算时间的差异，该项目实

际投资 7,913.15 万元，超出 197.08 万元（由公司募集资金存款利息支付）；收购加拿大 CYCLONE 公司并对其增资项目，由于项

目实施过程中汇率变化，在实际美元付汇没有变化的情况下，节余资金 57.66 万元；经公司股东大会批准，泰国子公司建设项目一

期的募集资金投资规模由原计划的 15,511.83 万元调减为 8,155.55 万元，调减部分的资金缺口由泰国子公司通过银行借款方式解决，

因此节余 7,356.28 万元募集资金。综上，高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目共节余募集资金 7216.86 万元。2、低噪声“钻、

切、磨”类小型建筑施工机具技术改造项目、技术中心建设项目募集资金节余原因低噪声“钻、切、磨”类小型建筑施工机具技术改

造项目、技术中心建设项目在项目建设过程中，公司本着节约、务实的原则，在满足生产、研发要求的前提下，对原计划购置的

部分设备进行了替代，使低噪声“钻、切、磨”类小型建筑施工机具技术改造项目节约资金 25.49 万元，技术中心建设项目节约资金

 11

91.03 万元，两项目共节余资金 116.52 万元。综上，募集资金投资项目节余募集资金 7,333.38 万元，加上募集资金存款利息收入

1,270.49 万元，共计节余募集资金 8,603.87 万元。

尚未使用的募集资金

用途及去向

2012 年 6 月 5 日召开的公司 2012 年第一次临时股东大会审议通过了《关于将节余募集资金永久补充公司流动资金的议案》，公司

将截止 2012 年 5 月 16 日的募投项目节余募集资金 8,603.87 万元永久补充公司流动资金。

募集资金使用及披露

中存在的问题或其他

情况

无

 12

附表 2：变更募集资金投资项目情况表

变更后

的项目

对应的

原承诺

项目

变更后项

目拟投入

募集资金

总额（1）

本年度实

际投入金

额

截至期末实

际累计投入

金额(2)

截至期末投

资进度（%）

(3)=(2)/(1)

项目达到

预定可使

用状态日

期

本年度

实现的

效益

是否达到

预计效益

变更后的项目

可行性是否发

生重大变化

高性能

激光焊

接专业

金刚石

工具技

术改造

项目

高性能

激光焊

接专业

金刚石

工具技

术改造

项目

18,051.04 4,958 18,051.04 100%
2012 年 07

月 31 日
-423.52 否 否

项目节

余资金

永久补

充流动

资金

 7,216.86 7,333.38 7,333.38 101.61%
2012 年 06

月 05 日

合计 - 25,267.9 12,291.38 25,384.42 -- - -423.52 - -

变更原因、决策程序及信息披露情况说明

一、高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目 1、

变更原因：（1）公司投资建设“高性能激光焊接专业金刚石

工具技术改造项目”，主要目的是利用先进的激光焊接技术

和加工工艺，生产高附加值的高档金刚石工具产品，占领欧

美等高端、专业金刚石工具产品市场。2010 年 10 月部分变

更“高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造项目”的实施

方式、实施主体及实施地点，将项目的原定部分投资 2040

万元改为通过收购加拿大 CYCLONE 公司实施，会加快公司

募集资金投资项目的实施，提高公司募集资金的使用效率，

对于公司直接有效地开拓加拿大、美国等北美地区高端金刚

石工具市场非常有利。（2）变更“高性能激光焊接专业金刚

石工具技术改造项目”，使用尚未投入项目的 15,511.83 万元

用于在泰国投资设立全资子公司项目的首期投资，可有效降

低美国对原产于中国的金刚石圆锯片发起的反倾销诉讼对

公司带来的影响，巩固和提高公司产品在美国的市场地位，

同时利用区位优势开辟和发展印度等南亚市场。还可以加快

公司募集资金投资项目的实施进度，提高募集资金使用效

率。（3）因泰国子公司项目建设正在进行，已有部分在建工

程及设备可用做银行借款的抵押物，且泰国当地银行贷款利

率较低（美元贷款年息约为 3%）。根据公司整体的资金筹措

安排和泰国公司项目进展情况，为降低公司整体的财务费

用，提高资金的使用效率，将泰国子公司建设项目一期的募

集资金投资规模由原计划的 15,511.83 万元调减为 8,155.55

 13

万元，调减部分的资金缺口由泰国子公司通过银行借款方式

解决。2、决策程序：（1）2010 年 10 月 11 日，公司第二

届董事会第三次会议审议通过了《关于变更部分募集资金用

途暨对外投资的议案》，将项目的原定部分投资 2040 万元改

为通过收购加拿大 CYCLONE 公司实施，2010 年 10 月 29

日 公司第二次临时股东大会审议批准该议案。 （2）2011

年 5 月 27 日，公司第二届董事会第七次会议，审议通过了

《关于在泰国投资设立全资子公司的议案》和《关于变更募

集资金投资项目的议案》，2011 年 6 月 16 日，公司第一次临

时股东大会审议批准。（3）2012 年 4 月 6 日，公司第二届董

事会第十二次会议，审议通过了《关于变更泰国子公司建设

项目的募集资金投资规模的议案》，2012 年 5 月 9 日，公司

2011 年度股东大会审议批准。3、信息披露：（1）2010 年变

更部分募集资金投资 2040 万元用于收购加拿大 CYCLONE

公司并增资，刊登在 2010 年 10 月 13 日《证券时报》、《中

国证券报》及指定信息披露网站 http://www.cninfo.com.cn。

股东大会决议刊登在 2010 年 10 月 30 日《证券时报》、《中

国证券报》及指定信息披露网站。  （2）2011年变更 15,511.83

万元募集资金用于在泰国投资设立全资子公司项目的首期

投资，在《证券时报》、《中国证券报》和指定信息披露网站

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）进行了公告，公告

编号 2011-013、2011-015。（3）2012 年变更泰国子公司建设

项目的募集资金投资规模，由原计划的 15,511.83 万元调减

为 8,155.55 万元，在《证券时报》、《中国证券报》和指定信

息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）进行了

公告，公告编号 2012-007、2012-013。二、项目节余资金永

久补充流动资金高性能激光焊接专业金刚石工具技术改造

项目节余募集资金 7216.86 万元，低噪声“钻、切、磨”类小

型建筑施工机具技术改造项目节约资金 25.49 万元，技术中

心建设项目节约资金 91.03 万元，三项目共节余募集资金

7,333.38 万元。经 2012 年 5 月 17 日公司第二届董事会第十

四次会议、2012 年 6 月 5 日公司 2012 年第一次临时股东大

会审议批准，用于永久补充公司流动资金，详见 2012 年 5

月 18 日、2012 年 6 月 6 日《证券时报》、《中国证券报》和

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公告编号 2012-018、

2012-021。

未达到计划进度或预计收益的情况和原因

由于国际市场经济复苏缓慢、国内基础设施建设速度放缓、

房地产市场调控等因素，使公司的产品销售受到一定的影

响；销售投入加大、公司规模扩大增加了销管费用；募投项

目产能尚未完全释放，固定成本增加较多。因此，项目效益

未达计划收益。

变更后的项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

	一、募集资金基本情况
	二、募集资金存放和管理情况